ARCH. MED. SAD. KRYM., 1998, XLVill, 1569-179 BIBLIOGRAFIA

Erazm Baran

Bibliografia polskich prac naukowych z zakresu
medycyny sadowej, kryminologii i dziatow
pokrewnych za rok 1997

Bibliography of the Polish papers on forensic medicine,
criminology and related fields published in 1997

Spis czasopism i wybranych wydawnictw ksi@zkowych ujetych
w bibliografii:
Journals and selected books included in the bibliography:

Acta Poloniae Toxicologica

American Journal of Hypertension
Annales Academiae Medicae Gedanensis
Annals Anatomy

Archiwum Medycyny Sgdowej i Kryminologii
Biuletyn Katynski

Diabetologia Polska

Diagnostyka Laboratoryjna
Electrophoresis

10. Environmental Monitoring and Assessment
11. Fire and Materials

12. Forensic Science International

13. Gazeta Akademii Medycznej Gdansk

14. Ginekologia Praktyczna

COoNOOAWN =

15. Hepatologia Polska

16. International Journal of Legal Medicine
17. Journal of Analytical Toxicology

18. Kardiologia Polska

19. Kiinika Oczna

20. Manuelle Medizin

21. Microchimica Acta

22 Medical Science Monitor

23. Nowiny Psychologiczne

24. Palestra



160 Bibliografia Nr2

25, Polish Society of Medical Informatic

26. Pomerania

27. Postepy Medycyny Sadowej i Kryminologii. Wroctaw, 1997, lli

28. Postepy Rehabilitacji

29. Problemy Kryminalistyki

30. Prokuratura i Prawo

31. Przeglad Antropologiczny

32. Przeglad Dermatologiczny

33. Przeglad Lekarski

34. Rechtsmedizin

35. The Science of the total Environment

36. Wielkopolskie Sprawozdania Archeclogiczne

37. Verkehrs Unfall und Fahrzeug

38. Z Zagadnien Nauk Sadowych .

39. Zeszyty Naukowe. Katedra i Zaktad Medycyny Sgdowej Sigskiej
Akademii Medycznej.Katowice, 1996

Liczby - w kwadratowych nawiasach - podane po tytutach czasopism
i wybranych wydawnictw ksigzkowych odpowiadajg liczbom porzadkowym
zamieszczonego powyzej spisu. Pozostale wydawnictwa ksigzkowe umieszczono
w odpowiednich dziatach. Bibliografia nie zawiera streszczen referatéw
wygtaszanych na zjazdach, konferencjach, sympozjach itp.

Numbers in square brackets (after the titles) refer to the list of journal and
selected books included in the bibliography. Other publications appear in the
relevant divisions. The bibliography does not included summaries and reports
delivered during scientic, conferences.

I. Opracowania ogdine, podreczniki, skrypty
Generals,monographs and handbooks

1. Gubata W.: Toksykologia alkoholu. Wybrane zagadnienia alkoholu. Wydaw-
nictwo Instytutu Ekspertyz Sgdowych. Krakow, 1977.

2. Pawlowski R.. Medyczno-sgdowe badanie $ladéw biologicznych. Wyda-
wnictwo Instytutu Ekspertyz Sadowych. Krakdw, 1997.

3. Szaszkiewicz M.: Tajemnice grypserki. Wydawnictwo Instytutu Ekspertyz
Sadowych. Krakow, 1997.

li. Tanatologia sadowo-lekarska (zgony gwaltowne, zgony nagte,
zestawienia zbiorcze, Smierc¢ i zjawiska z niag zwigzane
Death / forensic thanatology (violent death, sudden and unexpected
death, summary lists and other related problems)

4. Berent J.A, Sliwka K. Megakariocyty ptucne jako wykfadnik wczesnego
wstrzgsu (Pulmonary megakaryocytes as a marker of the early shock)
[5],1997,47,1,13 - 18.



Nr 2 E. Baran 161

5. Berent J.A.: Warto$¢ dowodowa zdje¢ radiologicznych dla identyfikacji zwiok
(Evidential value of radiographic films for body identification) [5],1997,47.3,222-
226.

6. Brzezinski P.M., Dzida J., Rumianek A., Meissner E.. Kosela Z.: Odmiennosci
w obrazie sekcyjnym ran kiutych w przypadkach samobodjstw izabojstw
(Differences in suicidal and homicidal stab wounds pattern) [5], 1997,47,2,169-
174.

7. Glinkowski W., Jedral T.,Brzozowska M.: Ultrasonometryczne badanie kosci
pietowej na zwiokach (Ultrasonometric examination of caicaneus in a cadaveric
study). Materials 2 -nd sem. Pol. Acoustical Soc.Dept.Cracov.1997, 1,1 - 2.

8. Gos T.. Wplyw detergentu Triton X-100 na aktywno$¢ dehydrogenazy
jablczanowej i mleczanowej ludzkiej watroby po $mierci (The influence of Triton
X-100 on the activity of malate and lactate dehydrogenase in human liver after
death) [5],1997,47,1,1 - 5.

9. Gos T.: Zmiana aktywnosci dehydrogenazy jablczanowej i mleczanowej we
frakcji cytoplazmatycznej oraz mitochondriainej watroby szczura (Changes of the
activity of malate and lactate dehydrogenase in cytoplasmic and mitochondrial
fractions of the rat liver) [5],1997, 47,1, 7 - 12.

10. Hauser R.: Todesarten - Vorschlag einer Klassifizierung [34],1997,8, 35-36.
11. Jankowski Z., Krzyzanowski M.. Praktyczne znaczenie wystepowania
krysztatow szczawiandw w nerkach dla diagnostyki posmiertnej (Practical
significance of oxalate crystals in kidneys for postmortem examination) [5],
1997,47,1,23 - 30.

12. Krajewski P., Gwiazdecki R.. Ocena sily oporu tkanek wystepujacych
podczas powstawania doswiadczalnych ran kiutych (The mechanical resistance
of tissues in cases of stab wounds) [29],1997,215,21 - 25 .

13. Krajewski P., Fudalej M.: Zatorowos¢ ptucna po urazach wielonarzadowych
w materiale sekcyjnym ZMS w Warszawie (Pulmonary thromboembolism after
multiple injuries in material of the Forensic Dept. Med. Academy Warsaw).
Materiaty Komisji Chirurgicznej Komitetu PAN,1997,1,1-2.

14. Kunz J., Wozniak K.: Zazyciowos¢ $mierci z powieszenia (Vital reactions in
death due to hangin) [5],1997,1,31-37.

15. Marek Z., Kotodziej J.: Smier¢ z wykrwawienia w Swietle opinii réznych
zespotow bieglych (Death due to exsanquination in the view of different experts
opinions) [27],1997,111,95 - 98.

16. Madro R. : Katyn 1994 [27],1997,111,209 - 233.

17. Przygonska J., Kotschy M., Sliwka K., Kulwas A: Pos$miertne stezenie
tkankowe aktywatora plazminogenu i inhibitora aktywatora plazminogenu w ciele
szklistym oka ludzkiego [19],1997,98,205 - 208.

18. Trela F., Rutkiewicz A.: Przypadek zbrodniczego rozkawatkowania zwiok
(The case of the criminal dismemberment of the body) [5],1997,47,2,163 - 167.
19. Trnka J., Mazurek J.: Analiza przyczyn zgondw w materiale Zakladu
Medycyny Sadowej Akademii Medycznej w latach 1985-1995 (Analysis of
prisoners causes death in the materials of Forensic Medicine Institute in 1985-
1995) [27] 1997, 111,199 - 201.

20. Wysocki J., Gielecki J., Chmielnik J., Piasecki L., Brzozowska M.: Korelacje



162 Bibliografia Nr 2

pomiedzy wymiarami czaszki, masg mozgu a wielkoscig otwordw szyjnych
w odniesieniu do wieku, pici i strony ciata (Correlations between skull diameters,
brain weight and size of the jugular foramina in human with respect to age, sex
and body side) [4] 1997, 1,1-2.

lll. Medycyna wypadkowa i wypadki przy pracy
Traffic and occupational accidents

21. Madro R., Teresinski G.:On the possibility of deducing the circumstances of
a road accidents from the knee injuries of a pedestrian victim (O mozliwosci
wnioskowania na temat okolicznosci potracenia pieszego na podstawie obrazen
w obrebie stawow kolanowych) [38],1997,35,83 - 96.

22. Reza A., Zebala J.: Methode zur eingenzung der Fahrzeuggeschwindigkeit
aus der Langswurfweite des Fussgangers [37],1997., 131-134 .

23. Teresinski G.,Madro R.: Dwa przypadki wykorzystania obrazen stwierdzo-
nych w obrebie stawow kolanowych dla okreslenia prawdopodobnego
usytuowania pieszego wzgledem pojazdu w chwili potracenia (Two cases based
of deducing from injuries of the knee about presumable location of the
pedestrian victim in relation to the vehicle at the moment of collision)
[5],1997,47,4,299 - 3086.

IV. Opinioweanie (karne, cywilne, ubezpieczeniowe)
Medico-legal opinion (penal, civil and insurance cases)

24. Berent J.A., Sliwka K.: Ewolucja pojecia ,naruszenia nietykalnosci cielesnej"
w kolejnych kodeksach karnych (Evolution of the term ,infringement of cororeal
immunity "in the consecutive penal codes) [5],1997,47,3, 209 - 216.

25. Berent JA., Sliwka K.: Ewolucja pojecia ,choroby zagrazajacej zyciu"
w kolejnych kodeksach karnych (Evolution of the term life-threatening in
consecutive penal codes) [5],1997,47,4,283 - 292.

26. Konopka T.: Mozliwosci powstania glebokich obrazen przy uzyciu
miniaturowej broni palnej (Possibility of deep injuries caused by miniature
firearms) [5],1997, 47,217 - 221 .

27. Sliwka K., Berent J.A, Przygonska J.: Bledy opiniodawcze w sprawach
zwigzanych z kwalifikacja uszkodzen ciata lub rozstrojow zdrowia dla potrzeb
procesu karnego (Opinion errors in cases connected with qualification in penal
proceedings) [27],1997,111,69 - 73.

28. Teresinski G., Madro R.: Ryzyko bledu opiniodawczego w przypadkach urazu
kregostupa szyjnego bez uchwytnych zmian radiologicznych (The risk of
consultative error in cases of cervical vertebrae traumas without perceptible
radiologic changes) [27], 1997 111,143 - 152.



Nr2 E. Baran 163

V. Bfad medyczny
Medical error

29. Baran E., Wozniak K.: Bfad lekarski (decyzyjny) w badaniach posmiertnych
sadowo-lekarskich (Problems of medical malpractice related to faults in forensic
autopsies - case reports) [27], 199711161 - 67

30. Chowaniec C., Chowaniec M., Jabtonski C.. Zagrozenie bledem medycznym
i lekarskim w warunkach prywatnego gabinetu (The impedency of medical and
phisicians incorrectness on terms of private consulting rooms) [27], 1997,1lt, 139
- 141.

31. Kolodziej J., Marek Z.: Ocena postepowania lekarskiego w stosunku do
zatrutych alkoholem (Evaluation of medical proceeding with ethanol intoxicated
patients) [27], 1997 1ll, 99 - 103.

32. Kordel K., Kempa J., Przybylski Z.: Opinie sadowo-lekarskie w sprawach
o popelnienie btedu medycznego w latach 1990 — 1995 (Analise of the judical
and doctors judgements in connection with suspicion of medical errors in the
year 1990 - 1995) [27],1997 lIl, 63 - 59.

33. Maksymowicz K., Parkitna-Cegta Z.. Btedy medyczne w rozpoznawaniu
i leczeniu zawatéw miesnia sercowego (Medical malpractice in diagnosis and
treatment of heart failure) [27],1997 1It, 133 - 137.

34. Marek Z.: Nieposzanowanie praw i godnoéci chorego przyczyng biledow
lekarskich (na przyktadzie ocenianych przypadkéw). {w:} Medycyna u progu XXl
wieku. Godno$¢ chorego cziowieka, Warszawa,1996,95 - 96 .

35. Marek Z.: The art of healing and the medical error. {w:} Universalistic
Medicine Warszawa,1997,193 - 200.

36. Nasitowski W., Szczepanski J.: Bigd lekarski rozpatrywany w granicach
odpowiedzialnosci zawodowe] (The error of a physician and professional
responsibility) [5], 1997,47,2,99 - 105.

37. Parkitna-Cegta Z.: Blad medyczny czy nieszczesliwy wypadek w pracy
pielegniarki (Medical fault or unfortunate accident in a nurses work)
[51,1997,47,2,107 - 109.

38. Przybylski Z. Kordel K.. Karna i cywilna odpowiedzialno$¢ zawodu lekarza.
Czesé 1. (Penal and civil responsibility of a physician associated with professional
activities .Part I) [14],1997 3,36 - 39.

39. Przybylski Z., Kordel K.: Karna i cywilna ocdpowiedzialno$¢ zawodu lekarza.
Czes¢é 1l.(Penal and civil responsibility of a phisician associated with profesional
activities) [4],1997,4,43 - 45.

40. Rygol K., Kobek M., Neniczka S.: Ryzyko bledu diagnostycznego
w warunkach pogotowia ratunkowego lub izby przyje¢ (The risk of diagnostic
error in ambulance service ar hospital admission room) [27],1997 111,119 - 123.
41. Szabela D., Szabela M., Baumagartner H.: Proba analizy ilosci i opis powikian
po zabiegach manipulacyjnych na kregosiupie (The attempt to analyse surveys
and complications after spinal manipulation) [20],1997,35,171 - 175.

42. Szabela D., Szabela M., Baumgartner H.: Powikfania po terapii manualnej na
kregostupie, przeglad pismiennictwa 1989 - 1996 (Complications after therapy of
the spine - review 1989 - 1996.) {20],1997,35,258 - 262 .



164 Bibliografia Nr 2

43. Szabela D., Szabela M.: Przeglad pismiennictwa opisujacego przypadki
zaburzen krgzenia modzgowego jako powikiania po manipulacji na kregostupie
szyjnym (Review of disturbances in the brain circulation as complications
occuring after cervical spine manipulations) [28] 1997,2,43 - 48.

44  Szabela D., Szabela M.. Préba analizy ankiet i zestawien dotyczacych
zaburzen krgzenia mozgowego jako powikiania po manipulacji na kregostupie
szyjnym (The attempt to analyse in comparison with disturbances in the brain
circulation featuring as complications wunder cervical spine circulation)
[28],1997,2, 53 - 58.

45. Sliwka K., Berent J.A.: Przydatnos¢ opiniowania sgdowo-lekarskiego
w sprawach dotyczgcych btedu medycznego (Usefulness of forensic opinioning
in medical malpractice cases) [27],1997,11{,35 - 41.

46. Swigtek B.: Cialo obce w polu operacyjnym (A strang objects on the
operation field) [27], 1997, 111,91 - 94.

47. Trnka J., Mazurek J.. Podejrzenie bledu medycznego w przypadku zgondéw
wiezniéw w zaktadach karnych (The suspicion of medical error in the cases of
prisoners died in criminals) [27],1997, 11,75 - 77.

48. Trnka J., Swiagtek B.: Bledy medyczne w przypadkach ran postrzatowych
i ktutych klatki piersiowej i brzucha (Medical errors in cases of ictumming and
shotting injures) [27],1997 111,105 - 108.

49. Trnka J., Mazurek J.: Ocena prawidlowosci leczenia w przypadkach zgorzeli
gazowej (Estimation in correct treatment in cases of gangrenem)
[27],1997 111,153 - 156.

50. Wozniak K., Baran E.. Ocena postepowania lekarskiego w zwigzku
z dziataniami sprzecznymi z Ustawg z 1993 r. "o planowaniu rodziny, ochronie
ptodu ludzkiego i dopuszczalnosci przerywania cigzy" (Cases referring to medical
behaviour against the anti-abortion act in Poland - case reports) [27],1997, 111,79
- 84.

51. Wréblewski K., Madro R.: Wybrane problemy medyczno - prawnej oceny
postepowania lekarskiego na etapie pomocy doraznej (Some chosen problems
of medical and lawful estimation of the medications procedures on the first aid
stage) [27],1997 1ll, 109 - 118.

VI. Przestepstwa seksualne
Sex crimes

52. Czerederecka A., Jaskiewicz-Obydzinska T.: Problemy ujawnione w Tescie
Apercepcji Tematycznej dla Dzieci (CAT) przez dzieci z rodzin rozbitych i dzieci -
ofiary przestepstw seksualnych [23],1997., 2, 77 - 90 .

53. Jaskiewicz-Obydzinska T.. Naduzycia seksualne wobec matoletnich -
wybrane problemy prawne i psychologiczne {w:} Wobec przemocy. Biblioteka
Towarzystwa Interwencji Kryzysowej. Wyd. All, Krakdw,1997,2,121 - 128

54. Jaskiewicz-Obydzifiska T., Kowanetz M., Wach E.. Sytuacja rodzinna
a zeznania ofiar czynow kazirodczych [30] 1997,5,56 - 64.

55. Jaskiewicz-Obydzinska T., Wach E.: Maloletnie ofiary przestepstw
seksualnych — psychospoteczne uwarunkowania {w:} Materialy z konferengji



Nr2 E. Baran 165

naukowo szkoleniowe] poswiecone] XXX-leciu Rodzinnych O$rodkéw
Diagnostyczno-Wychowawczych. Jastrzebia Gora,1997,31 - 44.

56. Jaskiewicz-Obydzinska T., Wach E.. Psychological evaluation of testimony
made by minor victims of incest acts {in:} Child sexual abuse and sexual
violence. Supplementum from East - West Conference, Prague 1996.
Ministerstwo prace a socialnich veci, Prague, 1997, 63 - 68.

57. Przybylski Z., Kordel K.: Zasady powotywania biegtych i sporzadzania opinii
sadowo-lekarskich w przypadkach przestepstw na podiozu seksualnym
(Principles of summoning experts and preparing forensic experts in cases of sex
-relateds crimes) [14],1997 4, 39 - 41.

VII. Hemogenetyka sadowa
Forensic haemogenetics

58. Berent J.A., Miscicka-Sliwka D.. Wybrane algorytmy do obliczen
prawdopodobienstwa ojcostwa do analizy DNA z uzyciem sond multilokusowych
iich praktyczna realizacja (Choosen algorithms for calculation of paternity
probability in DNA analysis with multilocus probes and their practical application)
[27]1,1997 111,289 - 299.

59. Berent J.A., Miscicka-Sliwka D.: Algorytm do oblicze prawdopodobienstwa
ojcostwa dla ukfadow dyskretnych i jego praktyczna realizacja (Algorithm for
calculation of paternity probability in discrete systems and its practical
application) [27],1997.1il, 301 -314.

60. Berent J.A., Miscicka-Sliwka D.: Comparative analysis of the paternity index
based on computer algorithms for multilocus DNA fingerprinting [25],1997 Vol
1,59 - 65.

61. Bigda J., Narkiewicz K., Chrostowska M., Winnicki M., Szczech R,
Pawlowski R., Krupa-Wojciechowska B.: ‘No effect of genetic variation at the
andiotensinogen locus on ambulatory blood pressure level in normotensive
subjects [2],1997, 10, 692 - 695.

62. Czarny J.. Projekt poznania genomu cztowieka {w:} Genom cztowieka —
najwieksze wyzwanie wspoéiczesnej genetyki i medycyny molekularnej. PWN,
Warszawa 1997,13 36. -

63. Czarny J.. Baza danych w Projekcie Poznania Genomu Czlowieka {w:}
Genom cziowieka - najwieksze wyzwanie wspdiczesnej genetyki i medycyny
molekularnej. PWN, Warszawa,1997,176 - 202.

64. Czerwionka-Szaflarska M., Pawlowska M., Miscicka-Sliwka D., Halota W.,
Swincow G., Szaflarska-Szczepanik A.: Ocena-trwatosci odpornosci poszcze-
piennej przeciw wzw B u dzieci z glutenozalezng chorobg trzewng w zaleznosci
od obecnosci antygenéw zgodnosci tkankowej HLA B8,DR3,DR7 [15],1997,4,9 -
12.

65. Dmochowska G., Dobosz T., Swigtek B.: Czestosé wystepowania cech DNA
oznaczanych w tescie PolyMarker w probce populacji poiskiej (Frequencies of
the PolyMarker types in Polish population sample) [27],1997 111,319 -321

66. Dmochowska G., Dobosz T., Swigtek B., Kawecki J., Jonkisz A.: Z kazuistyki
badan polimorfizmu DNA w dowodach rzeczowych (Casuistry of DNA testing in



166 Bibliografia Nr 2

investigation of legal instruments) [27],1997,111,345 - 348 .

67. Dmochowska G., Dobosz T., Trnka J.. Oznaczanie polimorficznych cech
DNA w sladach sliny przy uzyciu testu PolyMarker (Test DNA PolyMarker
aplicable to human saliva stains) [27]. )

68. Dmochowska G., Dobosz T. Parkitna-Cegta Z.: Oznaczanie allei HLA DQ
alfa w cebulkach wiosow ludzkich (Determinations of the HLA DQ A1 phenotypes
in human hair roots)[27],1997 11, 353 - 355.

69.Dobosz T., Dmochowska G., Kowalczyk E., Szczepaniak M. Jagieiski J.
Przypadki ,wewnetrznej sprzecznosci’ poszczegdlnych elementdw ekspertyzy
DNA w sprawach o ustalenie spornego ojcostwa (The cases of ,internal
contradiction” during paternity testing by DNA technology - casuistic report)
[27],1997, 111,323 - 327.

70. Dobosz T., Szczepaniak M., Dmochowska G., Swigtek B., Jagielski J.:
Z kazuistyki badania polimorfizmu DNA w sprawach o ustalenie ojcostwa
(Casuistry of paternity testing using DNA technology) [27],1997,111,329 - 334

71. Dobosz T., Dmochowska G., Koziot P., Szymaniec S.. Korelacja pomiedzy
grupami krwi w ukladach ABO i Hp u 10.000 par matka - dziecko (Correlations
between blood types in the ABO and HP systems in 10 000 pairs mothers and
children) [27],1997, Ill, 335 - 338.

72. Dobosz T., Swiagtek B.: Dochodzenie spornego ojcostwa poprzez badanie
polimorfizmu DNA (Paternity testing by DNA examination) [27],1997,11i,339 - 343.
73. Dobosz T.. Polymorphism of Phosphoglucomutase locus 1 (PGM 1),
Adenosine deaminase (ADA) and Adenylate Kinase (AK) in the Serbs population
(Polimorfizm fosfoglukomutazy lokus 1, dezaminazy adenozynowej ikinazy
adenylanowej w populacji serbskiej} {27],1997 111,389 - 391

74. Dobosz T., Morawski A., Sarzynska |.: Oznaczanie cechy Rh (D) w $ladach
krwi przy zastosowaniu testu ELISA (Determination of Rh D antigen in blood
stains using ELISA test) [27],1997 1], 361 - 364.

75. Dobosz T., Kawecki J., Dmochowska G.. Badanie hemogenetyczne
pétwiecznej plamy krwi (Haemogenetical investigation of blood stain 50 - years
old) [27] 1997111, 365 - 375.

76. Dobosz T., Swiatek B., Petri D.: Polimorfizm amylazy surowicy ludzkiej (AMY
2), EC 3.2.1.51) (Polymorphism of amylase from human serum in sample of
Polish population) [27],1997,111,381 - 383.

77. Dobosz T., Koziol P.:Zastosowanie ukiadu grupowego fukozydazy (FUC EC
3.2.1.51) nasiennej w medycynie sgdowej (Application of the group system of
spermal fucosidase (FUC,EC 3.2.1.51) in forensic medicine) [27] 1997, 1lI, 385 -
388.

78. Dobosz T.. Nietypowe pytania w postanowieniu o powoifaniu biegtego
przysztoscig ekspertyzy kryminalistycznej (Atypical questiones to expert - future
of criminalistic expertise) [27],1997 111, 393 - 396.

79. Dobosz T., Dmochowska G., Bartnik B., Kowalczyk E.: ,Indywidualizacja
DNA” - teoria i praktyka (tozsamosc¢ polimorficznych cech DNA oznaczanych
w materiale  biologicznym  pochodzacym od nieposkrewnionych  0séb)
(Individualisation of human DNA - theory and practice -casuistic report)
{271,1997.111,397 - 398.



Nr2 E. Baran 167

80. Dubaniewicz A.,Szczerkowska Z.: Antygeny uktadu zgodnosci tkankowej
klasy | u chorych na gruzlice - badania populacyjne [22],1997 - w druku.

81. Hauser R.: The Se gene: its role in the biosynthesis and secretion of A B,H
and Le” antigens (Gen Se: znaczenie w biosyntezie i wydzielaniu antygenow
A,B,H,Le" [38],1997, 36, 91 - 104.

82. Jacewicz R.: Polimorfizm PGM 1, GLO | i ESD w populacji regionu 6dzkiego
(PGM 1,GLO | and ESD polymorphism in the L.édZ region) [5],1997,47.3,193-196.
83. Janica J., Pepinski W., Skawronska M., Berent J.A.: The STR systems
FES/FPS and F13B in a Polish population (Uklady STR FES/FPS i F13B
w populacji Polski) [16] 1997,10(6),329 - 330.

84. Kabiesz J., Drozdziok K.. Przydatno$¢ oznaczehn polimorfizmu DNA
w zakresie PM i DQ A1 w sladach biologicznych (Use of DNA polymorphism in
the range of PM and DQA1 in biological traces) [5],1997,47,4, 315 - 320.

85. Kedzierska A., Gieracka - Pazucha D., Flasza J., Turowski G.: Antygeny HLA
klasy | w postaci rozpuszczalnej (s-HLA-I} w populacji oséb zdrowych. |.sHLA
antygenow warunkowanych przez locus A (Class | HLA antigens in soluble form
(s-HLA-I) in the serum of healthy individuals.Population study. [.sHLA antigens
determined by A locus) [5],1997 47,4,263 - 272.

86. Kedzierska A., Gieracka - Pazucha D., Flasza J., Turowski G.: Antygeny HLA
klasiy | w postaci rozpuszczalnej (s- HLA - 1) w populacji osob zdrowych.ll.sHLA
antygenow warunkowanych przez locus B {Class | HLA antigens in soluble form
(s-HLA - 1) in the serum of healthy individuals. Population study.ll sHLA antigens
determined by locus B) [5m],1997,47 4, 273 - 282.

87. Koziot P., Krajka A, Madro R.: Analiza segregacji fragmentéw DNA
wielolokusowe] sondy MZ1.3 w badaniach genetycznych spornego ojcostwa
(Paternity testing with multilocus probe MZ1.3 segregation analysis of the
minisatelite fragments) [27],1997 11, 265 - 278.

88. Koziot P., Tokarzewska J., Krajka A., Madro R.: Polimorfizm lokus D5S110
w populacji Polski potudniowo-wschodniej i ocena przydatnosci w ekspertyzie
genetycznej ojcostwa (Polimorphism of the D5S110 in south- eastern polish
population and usefulness in paternity testing) [27],1997,1lI, 279 - 288.

89. Krzyszkowski A., Pawtowski R.,Welz A.,Stochaj M.: Analiza probki wloséw
ludzkich z wczesnosredniowiecznego cmentarzyska w miejscowosci Sowinki,
stan.23 A, gm.Mosina, woj. poznanskie.[36],1996,1V,187 - 196.

90. Krzyszkowski A., Stochaj M., Pawlowski R.Welz A ldentyfikacja pici
osobnika odkrytego na cmentarzysku z X/XI wieku w Sowinkach koto Poznania
na podstawie badan genetycznych szczatkow wiosdw (Identification of sex of the
skeleton recovered from the cemetery at Sowinki near Poznan on the basis of
genetic analysis of hairremains) [31],1996,59,97 - 100.

91. Kuliczkowska E., Dobosz T., Morawski A.: Oznaczanie grup krwi uktadu MN
w $ladach krwi metodami klasycznymi (Determination of MN blood types in blood
stains using classical serological methods) [27],1997,111,377-379.

92. Maksymowicz K., Lebioda A., Morawska B., Dobosz T.. DNA-Isolation aus
flussigem Sperma und Spermflecken (lIzolacja DNA z nasienia ptynnego i z plam
nasienia) [27],1997,11,357 - 360.

93. Madro R., Monies D, Ciesielka M., Koziot P.: Establishing the biological



168 Bibliografia Nr 2

paternity of men suspected of rape on the basis of polymorphism studies DNA
fragments recovered from foetus tissues following an abortion. (Ustalanie
biologicznego ojcostwa mezczyzn podejrzanych o czyn nierzadny w oparciu
o badania polimorfizmu DNA fragmentow tkanek zabezpieczonych w trakcie
aborcji) [38],1997, 36,153 - 161.

94. Miscicka-Sliwka D., Grzybowski T.. High microvariation sequence
polymorphism at short tandem repeat locii Human beta-actin related
pseudogenes as an example.[9] 1997,18,1613 - 1619.

95. Miscicka-Sliwka D., Grzybowski T., Wozniak M.: Optimization of a hexaplex
DNA amplification from short tandem repeat and amelogenin loci. [9],1997, 18,
1627 - 1632.

96. Miscicka-Sliwka D., Pleszyniska B.: Polimorfizm locus HLA DQA1 w populacji
regionu pomorsko-kujawskiego (HLA DQA1 polymorphism in pomerania -
kujawy population sample [27],1997, 1il,315 - 318.

97. Miscicka-Sliwka D., Wozniak M., Grzybowski T.: Multiplex PCR System
useful for both manual and automated analysis of microsatellite
polymorphism.Proceedings from the First European Symposium on Human
IdentificationPromega Corporation,1997,63 - 70.

98. Monies D., Ciesielka M. Koziot P.: Czestosci alleli szesciu ukladow STR
(CSF1PO, TPOX, THO1,F13A01, FESFPS, VWA) w populacji Polski potudniowo-
wschodniej (Allele fequency distribution of six loci (CSF1PO, TPOX,
F13A01,FESFPS,VWA) in south-east Poland [27] 111,253 - 264.

99. Narkiewicz K., Chrostowska M, Kuchta G., Szczech R., Welz A., Rynkiewicz
A., tysiak-Szydtowska W., Pawlowski R., Krupa-Wojciechowska B: Genetic
influences on isulinemia in normotensive twins.[2],1997, 10, 467 - 470.

100. Narkiewicz K., Jagoda J., Chrostowska M., Bigda J, Dudziak M., Kubasik
A., Kuchta G.,"tysiak-Szydiowska W. Pawiowski R., Krupa-Wojciechowska B.:
Gen konwertazy angiotensyny | a morfologia i funkcja lewej komory u miodych
zdrowych mezczyzn. [18],1997,46,304 - 309. '
101. Narkiewicz K., Pawtowski R., Bigda J., Krupa-Wojciechowska B.:
Genetyczne podtoze chordb krazenia. [18],1997,46, 245 - 251,

102. Narkiewicz K., Pawlowski R.: Rola czynnikdéw genetycznych w patogenezie
nadcisnienia tetniczego [w:] Nadcisnienie tetnicze.Makmed., Gdansk,1997,23 -
30.

103. Pawlowski R.: Bigd w oznaczaniu polimorfizmu cech DNA w dowodach
rzeczowych (Department of the polymorphic DNA in legal instruments - the
problem of the error) [27] 1997 111,237 - 251.

104. Pawtowski R., Maciejewska A., Paszkowska R.,Welz A.. Frequencies for
five short tandem repeat (STR) systems in a population from North Poland
[16],1997,110,10 - 13.

105.Raczek E., Berent J.A.: Wewnetrzne miejsce ciecia (Hae lll) w locus
D5543,A D5543 (MS8) allele with an internal Hae 11l restriction site.[12],1997,89,
199 - 202.

106. Raczek E., Kabiesz J., Drozdziok K.: Opiniowanie w oparciu o badania DNA
w nietypowych sprawach dochodzenia ojcostwa (Application of DNA
examinations to complicated parentage cases) [5],1997,47,4,321 - 325.



Nr 2 E. Baran 169

107. Stomski R., Dziechciowska K., Lisiecka D., Siemieniako B. Stomska M:
Dochodzenie spornego ojcostwa na podstawie analizy DNA po $mierci ojca lub
matki (Paternity disputes based on analysis of DNA after the death of alleged
father or mother) [5],1997, 47,4,307 - 314.

108. Szczerkowska Z., Moszkowska G., Zamorska B.: Polimorfizm ukiadu HLA
DR w populacji polskiej. Typowanie serologiczne i molekularne (.[3],1997, 27, 29
- 36.

109 Szczerkowska-Dobosz A., Szczerkowska Z., Placek W., Roszkiewicz J.,
Wilimska A.: Oznaczanie antygenéw HLA DR z zastosowaniem metody PCR-
SSP w tuszczycy zwyczajnej. [32],1997, 84, 427 - 430.

110. Turowska B.: Badania grupowe krwi w sprawach spornego ojcostwa
przeprowadzone w Katedrze i Zakfadzie Medycyny Sadowej w Krakowie w latach
1926 - 1996 (Blod groups investigation in cases of disputed paternity in years
1926 - 1996 performed in Forensic Medicine Institute in  Krakdw)
[5],1997,47,2,139 -145.

111. Turowska B.: Polimorfizm DNA jako jedyna ekspertyza (?) w sprawach
o dochodzenie ojcostwa (DNA polymorphism as only one expertise (?) in
disputed paternity cases) [5],1997,47,4, 293 - 297.

112. Turowska B., Opolska-Bogusz B., Dutkiewicz W.,Kunz J.: Badania
niektérych ukidéw grupowych enzymow krwi biorcéw po przetoczeniu (Research
on some erytrocyte group systems in blood recipients after transfusion) [5]
1997,47,1,19 - 22. ‘

113. Turowska B., Sanak M.: Study of the short tandem repeat system
HUMTHO1 in South Polish population (Badanie systemu SR HUMTHO1
w populacji Polski potudniowej) [22] 1997, 3(5), 704 - 707.

114. Wolanska-Nowak P.: Some of the issues involved in the evaluation of DNA
evidence (Kilka probleméw zwigzanych z oceng dowodu z badania DNA)
[38],1997, 36,105 - 131

115. Wolanska - Nowak P.: Twierdzenie Bayesa a interpretacja wartosci dowodu
biologicznego (Bayes Theorem and the interpretation of the weight of biological
evidence) [38],1997,35,140 - 150.

116. Wozniak M.: Analiza ekspresji | funkcji genow DNA z uzyciem bibliotek DNA
komplementarnego.Powstawanie mapy ekspresji genomu [w:] Genom cziowieka
- najwieksze wyzwanie wspblczesne] genetyki 1 medycyny molekularnej.
PWN,1997,105 - 128.

117. Wozniak M: Sekwencjonowanie genoméw - jak sprosta¢ wyzwaniu? [w:]
Genom cziowieka - najwieksze wyzwanie wspoélczesne] genetyki i medycyny
molekularne]. PWN,1997. 129 - 153,

VIIl. Toksykologia sadowo - lekarska
Forensic toxicology

118. Albert M., Kulikowska J., Soja A., Sybirska H.. Badania chemiczno-
toksykologiczne materiatu ze zwiok w przypadku naglego zgonu osoby
uzaleznionej od lekow (Chemico - toxicological examinations of autopsy material
in cases of a sudden death of drug addict) [5],1997,47, 1, 63 - 69.



170 Bibliografia Nr2

119. Albert M., Kulikowska J., Soja A., Sybirska H.: investigation of post -
mortem material in an unknown drug poisoning case (Badania materiatu ze
zwiok w przypadku zatrucia nieznanym lekiem) [38],1997,36,166 - 171.

120. Bogusz M., Kata M., Maier R.D.. Determination of phenylisothiocyanate
derivaties of Amphetamine and its analogues in biological fluids by HPLC-APCI-
MS or DAD. [17],1997,21,59 - 69.

121. Borowiak K.,Ciechanowski K., Syczewska M., Czekalski S.: Czy mozna
ustali¢ przyczne uszkodzenia watroby na podstawie badan enzymatycznych?
[8],1997, 33,43 - 49.

122. Buszewicz G., Madro R.. Chromatographic determination of carbon
monoxide and carboxyhemoglobine by the head - space technique using
a catalytic microreactor with FID detector (Chromatograficzne oznaczanie tlenku
wegla oraz  hemoglobiny  tlenkoweglowej technika  HEAD-SPACE
z zastosowaniem mikrokatalizatora sprzezonego detektorem FID) [38],1997, 36,
132 - 144,

123. Buszewicz G., Wiktor H., Madro R.. Preliminary investigations on the
ocurrence and diagnostic applicability of DNA adducts in fatal cases of poisoning
(Badania wstepne nad wystepowaniem i przydatnoscig diagnostyczng adduktow
DNA w przypadkach smiertelnych zatru¢ réznymi substancjami) [1],1997, 2,5,115
- 124,

124. Chtobowska Z., Kobylecka K.: Miedzylaboratoryjne kontrole wynikéw analiz
chemiczno-toksykologicznych  w  praktyce Instytutu Ekspertyz Sadowych
(Interlaboratory controlled substances in chemic - toxicological analysis in
practice of the Institute of Forensic Science) [5] 1997,47,1,49 - 53

125. Duda U., Ktys M., Trela M.; Zatrucia smiertelne tienkiem wegla w materiale
sekcyjnym Zaktadu Medycyny Sadowe] w Krakowie w latach 1947 - 1996
(Carbon monoxide fatal poisonings in the autopsy material of the Institute of
Forensic Medicine in Krakow in years 1947 - 1996) [5],1997,47,3,197 - 208.

126. Groszek B., Pach J., Kata M.: Zastosowanie naloxonu w ostrych zatruciach
opiatami u 0s6b uzaleznionych. [33],1997,6,426- 429.

127. Gubata W.. Ocena stezen alkoholu i hemoglobiny tlenkoweglowe]
wystepujgcych w probach krwi sekcyjnej w praktyce Instytutu Ekspertyz
Sadowych w latach 1990 - 1995 [30],1997, 2,110 - 112.

128. Gubata W.: Wplyw temperatury na powstawanie endogennych zwigzkdw
toksycznych w aspekcie oceny przyczyny zgonu ofiar pozaréw (The influence of
temperature on creation of endogenic toxic compounds in view of evaluation of
the cause of death of fire victims) [5],1997,47,2,157 - 162.

129. Ha¢ E., Czarnowski W., Gos T., Krechniak J.: Lead and fluoride content in
human bone and hair in the Gdansk region.[35],1997 206, 249 - 254,

130. Kala M.: Substancje powodujace uzaleznienie w praktyce Instytutu
Ekspertyz Sadowych w Krakowie. [33],1997 6, 430 - 437.

131. Kata M., Lechowicz W., Stanaszek R.: Typowe dla polskiego narkomana
zatrucie wieloma lekami (The multidrug poisoning typical for a Polish drug
addict.A case study) [5],1997,1,55 - 62.

132. Kata M., Lechowicz W., Stanaszek R.: The misuse of opium alkaloids in
Poland [in:]] TIAFT Proceedings of the 34th Triennal Meeting,August 11 -



Nr2 E. Baran 171

15,1996.Interlaken 1997 (CD-ROM).

133. Kamenczak A., Pach K., Klys M.. Motyka E.: Ocena zagrozenia ostrymi
zatruciami substancjami chemicznymi wsréd dorostych mieszkancéw Krakowa
w 1995 roku (The evaluation of the treat of acute poisonings with chemical
compounds among the adult inhabitants of Krakéw in the year 1995)
[33],1997,54/6,386 - 391.

134. Klys M., Klementowicz W. Trela F.. Wybrane problemy orzecznictwa
medyczno-prawnego w zatruciach substancjami uzalezniajgcymi (Some medico -
legal problems in cases of intoxication with substances of abuse)[33] 1997, 54/6,
404 - 409.

135. Klys M., Pach J., Groszek B.: Pesticides poisonings in clinical and
medicolegal aspect (Zatrucia $srodkami ochrony roslin w aspekcie klinicznym
i medyczno-sgdowym) [33],1997, 54,10,723 - 730.

136. Kobylecka K., Lech T.: Determination of trace amounts of mercury in blood
by the cold vapour atomic absorption method (Oznaczanie $ladowych ilosci rteci
we krwi metodg atomowej spektrometrii absorpcyjnej z zastosowaniem techniki
zimnych par) [38},1997,36,44 - 55.

137. Kulikowska J., Sybirska H.: Ocena stopnia uzaleznienia pacjentéw osrodka
detoksykacyjnego na podstawie badan nad eliminacjg z organizmu narkotykéw
opium (Evaluation of drug dependence of patients from the detoxication centre
based on studies on the elimination of opium drugs from organism)
[6],1997,47 .2, 147 - 155.

138. Lechowicz W.: Mozliwosci zastosowania wysokosprawnego chromatografu
cieczowego z detektorem szeregu diod (Applications of the high performance
liquid chromatograph with diode - array detector) [38],1997, 35,109 - 119.

139. Madej K., Kata M.: Application of two - dimensional thin-layer
chromatography to the analysis of drugs mixtures [in:] TIAFT. Proceedings of the
34th Triennal Meeting, August 11 - 15, 1996.Interlaken 1997 (CD-ROM).

140. Madej K., Kala M.: Application of two-dimensional thin - layer
chromatography to the analysis of drugs mixture (Zastosowanie dwuwymiarowej
chromatografii cienkowarstwowej do analizy mieszaniny lekoéw) [38],1997,35,103
-108.

141. Nowacka M., Borowiak K., Ciechanowski K.. Przypadek ostrego zatrucia
doustnym preparatem przeciwcukrzycowym Chiorpropamidem - terapia
i diagnostyka. [7],1997, 2,110 - 113.

142. Olszowy Z., Nowicka J., Rutkiewicz A.. Levels of ethylene glycol and
methanol in tissues and systemic fluids in a case of fatal poisoning where the
patient survived for several days (Ksztattowanie sie glikolu etylenowego
i metanolu w ptynach ustrojowych i tkankach w przypadku $miertelnego zatrucia
z kilkudniowym przezyciem) [38],1997, 36,145 - 149.

143. Piotrowski J.K., Orfowski C., Bem E.M, Brys M.,Baran E.: The monitoring of
cadmium, zinc and copper in the kidneys and liver of humans deceased in the
region of Cracov (Poland).[10],1996,43,227 - 236.

144. Rydzewska J., Wachowiak R., Wawrzynczak D, Krdl i.. Analysis of
organochlorine pesticide residues in human milk in wielkopolska - western region
of Poland (Pozostatosci pestycyddéw chloroorganicznych w mleku kobiet na



172 Bibliografia Nr 2

terenie wielkopolski) [1] 1997,5, 79 - 84,

145. Sancewicz-Pach K., Groszek B., Pach D., Klys M.: Acute pesticides
poisonings in pregnant women (Ostre zatrucia pestycydami u kobiet w cigzy)
[33],1997,54 10, 741 - 744.

146. Soja A., Kulikowska J., Albert M., Sybirska H.: Toxicological examinations in
a fatal complex drug poisoning case (Badania tokskologiczne przypadku
ztozonego zatrucia lekami) [38],1997,36, 174 - 179.

147. Stanaszek R., Kata M., Chacia T: Kokaina w laboratorium sadowym
(Cocaine in forensic toxicology laboratory) [38],1997,35,120 - 128.

148. Wachowiak R., Tobolski J.: Woykorzystanie chromatografii gazowej
w toksykologicznej analizie lotnych zwiazkéw nieorganicznych w  materiale
biologicznym (Application of gas chromatography in toxicological analysis of
volatile inorganic compounds in biological material) [5] 1997, 47,3, 237 - 243.

IX. Zagadnienia zwigzane z alkoholem
Forensic aspects of alcohol

149. Labedz J.: Ocena wynikow analizy powietrza wydychanego i prob krwi na
zawartos¢ alkoholu.[30], 1997,7/8,53 - 58.

150. Madro R., Buszewicz G., Czekajska - Luckiewicz H. Krajka A.: Relacja
pomiedzy zawartoscia wody w probce krwi a wynikami oznhaczen etanotu
(Relations between water content in blood sample and ethanol determination
results) [38],1997, 35, 129 - 139.

151. Wachowiak R.. Model toksycznych oddziatywan alkoholu etylowego
w aspekcie bezpiecznej terapii dzieci wybranymi preparatami farmaceutycznymi
zawierajgcymi alkohol (Model for toxic interactions ef ethanol in the aspect of
safe pediatric therapy with some ethanol containing pharmaceutical formulations)
[5],1997,47 .1, 39 - 46.

152. Wiernikowski A., Piekoszewski W., Kerepka E. [iin.]: Ostre zatrucie
alkoholem izopropylowym u osoby uzaleznionej od alkoholu etylowego.[33],1997,
54/6,459 - 463. ’ )

153. Zadora G., Chiobowska Z., Parczewski A.: Studies on the formation ef
endogenous alcohol in blood taken from corpses, depending on the body site
from which is was colected, and time and conditions of storage (Badanie
tworzenia sig alkoholi endogennych we krwi pobranej ze zwtok w zaleznosci od
miejsca jej pobrania,oraz czasu i warunkow jej przechowywania) [38],1997,36,32
-43.

154. Zuba D., Chlobowska Z., Parczewski A.:. ldentification of alcoholic
beverages on the basis of quantitative analysis of impurities. (Metoda
identyfikacji napojéw alkoholowych na podstawie ilosciowej analizy
zanieczyszczen) [38],1997,35., 42 - 58.



Nr2 E. Baran 173

X. Historia medycyny sadowej
History of Forensic Medicine

155. Baran E.. Nauka i nauczanie medycyny sadowej we Lwowie (zarys
historyczny) (Forensic medicine - science and teaching in Lwéw) [5], 1997,
47,2,133 - 138.

156. Baran E.. Udziat krakowskich medykéw sadowcyh w badaniach zbrodni
katyniskiej. [6],1997, 48 - 54

157. Gos T.: Znaczenie ,Prawa Starochelminskiego” dla medycyny sadowej (The
importance of ,The Old Chetmno Law” for forensic medicine) [5],1997, 47,2,121
-127

168. Gos T., Hauser R.: Die Bedeutung des ,Alten Kulms” fur Rechtsmedizin.
[34],1997, 7,193 - 196.

159. Hynca Z.: Lekarz gdanski Adrian Pauli [13],1997, 8, 13 -14.

160. Kupiec T.: Z dziejéw serologii sqdowej (Forensic serology a historical
outline) [38],1997, 35, 11 - 18.

161. Mallach H.J.: Gerichtliche Medizin in Breslau (1911 bis 1945) (Medycyna
sadowa we Wroclawiu (1811 - 1945) [5],1997,47, 2, 129 - 131.

162. Marcinkowski T.: Fryderyk Bogumir Hechell (1795 - 1851) i jego praca
,O pijanstwie i jego skutkach i s$rodkach zapobiegania onemu” z 1844 r.
(Fryderyk Bogumir Hechell (1795 - 1851) and his work ,On the alcoholism, on his
harmful results and on the means of preventation them” from the year 1844.
Oficyna Wydawnicza Bios,Goleniow,1997.

163. Popielski B., Nasitowski W.. Cienie Katynia w dokumentach i historii
medycyny sgdowej (Shadows of Katyn in the history and documents of forensic
medicine) [5],1997,47,3,181 - 191.

164. Raszeja S.: Z dziejéw medycyny sadowej w Gdansku (From the history of
forensic medicine in Gdansk) [5], 1997,47,2,111 - 119.

165. Raszeja S.: Fizycy miejscy. [26],1997,11-1,24 -26.

166. Wieckowska E.. Wydawnictwa Rady Lekarskiej stuzace prawidtowemu
orzekaniu sgdowo-lekarskiemu (1809 - 1867) (Publications of the Medical
Council promoting correct judicial decisions in medical cases (1809 - 1867)
[27],1997 111,27 - 34.

167. Wojtkiewicz-Rok W.. Zaktad Medycyny Sadowej Uniwersytetu Lwowskiego
w latach 1898 - 1943 i jego kierownicy - prof. Wiodzimierz Sieradzki i prof.
Bolestaw Popielski (The Institute of Forensic Medicine at Lwéw University in the
years 1898 - 1943 and its directors prof Wiodzimierz Sieradzki and prof.Bolestaw
Popielski) [5] 1997, 473, 227 - 236.

XI. Kryminologia i kryminalistyka
Criminology and criminalistic

168. Biatek .. The use anthropometry in the identification of people on the basis
of photographs (Zastosowanie antropometrii w identyfikacji cziowieka na
podstawie zdje¢ fotograficznych) [38],1997, 36,56 - 70.

169. Bogiel G.: Podstawowe problemy balistyki zranien (Foundations of wound



174 Bibliografia Nr 2

ballistics) [29],1997,215,5 - 13.

170. Bogiel G.: Uszkodzenia postrzalowe ciata ludzkiego (Shot wounds in
humans) [29},1997, 217,5 - 15.

171. Czubak A.: The examination of surface impressions on fingerprint lifters.A
preliminary communication (Sposoby odwzorowywania podiozy na foliach
daktyloskopijnych. Doniesienie wstepne) [38],1997,35,73 - 82.

172. Czerederecka, A., Kowanetz M: Psychological profile of a person who has
died - looking for motives for suicide or homicide (Portret psychologiczny osoby
niezyjacej - poszukiwanie motywow samobojstwa lub zabdjstwa) [38],1997, 36,,
71-90.

173. Was J.: Identification of thermally changed fibres [12],1997,85,51 - 63.

174. Was J., Wlochowicz A.: A study of scanning electron microscope images
and the results opf qualiitative microanalysis of ahed fibresm (Badanie obrazéw
z mikroskopu skaningowego i wyniki analiz jakosciowych skiadu chemicznego
w mikroobszarach spopielonych wiokien) [38],1997, 35, 459 - 72.

175. Was J., Wiochowicz A.: The identification of incinerated fibres methods by
the x -ray powder diffraction method. [11],1997,21,191 - 194,

176. Was J., Wiochowicz A.: The use of modern instrumental methods for the
analysis of solid products of thermal degradation of fifres [w:] Progress in flamme
retardancy and flamabality testing. Instytut widkien Naturainych, Poznan, 1997,
103 - 105.

177. Zieba-Palus J.: Application of transmitance and reflectance FT-IR
microscopy to examined of paints transformed onto fabrics [21], 1997,
suppl.14,361 - 362.

178. Zigba Palus J.: The use of micro Fourier - transform infrared and scaning
electron - microscopy with x-ray microanalysis for the identification of automobile
point chips. [21],1997, suppl. 14, 357 - 360.

179. Zieba - Palus J.. Z problematyki badania Sladéw uzycia broni palnej.[30],
1997,5, 85 - 91.

XIl. Zagadnienia prawne i etyczne
Legal et ethical problems

180. Kawecki J., Morawski A.. Nowa ustawa transplantacyjna - uwagi
praktyczne(New transplantation act - practical opinions) [27],1997, Ill, 415 - 418.
181. Marek Z.,Popczyriska - Marek M.: Osobowos$¢ lekarza a wyniki leczenia {w:]
Medycyna u progu XXI wieku - Osobowos¢ lekarza jako lekarstwo.Polska
Akademia Medycyny, Warszawa,1997,51 - 52.

182. Morawski A.: Problemy etyczno-prawne w transplantologii (Ethico - legal
problems of transplanthology) [w:] Zycie po raz drugi- Transplantologia.
Wyd.Okregowej Rady pielegniarek i Potoznych.Wroctaw,1997,11- 13.

183. Nasitowski W.: Prawa pacjenta w orzecznictwie sgdowym [w:] Prace Komis;ji
Etyki Medycznej PAU., 1996, 5.

184. Nasitowski W.: Trwata wartos¢ Kodeksu Etyki Lekarskiej (Importance of the
Medical Ethics Code).Gazeta Lekarska,12, 12 - 13.

185. Przybylski Z., Kordel K.: Aspekty prawno-lekarskie w leczeniu nieptodnosci



Nr2 E. Baran 175

(Legal and medical forensic aspects infertility treatment) [w:] Nieplodnos¢.
PZWL,1997,364 - 368.

186. Przybylski Z., Stomko Z.. Zagadnienia prawno-medyczne (Forensic
problems) [w:] Ginekologia.PZWL, Warszawa,1997,728 - 740.

187. Raszeja S.: Prawna i moraina odpowiedzialno$¢ lekarza eksperymentatora
w przypadku stosowania placebo (Legal and moral responsibility of a researching
doctor in case of administering a placebo) [27],1997,111,49 - 52.

188. Raszeja S.. O stanowisku Naczelnej Rady Lekarskiej w sprawie nauczania
etyki lekarskiej. [13],1997,5,7.

189. Swiatek B.: Lekarz biegly w $wietle praktyki medyka sadowego (A physician
as an expert in the forensic medicine doctors practice) [5],1997,47,2,93 - 98.

190. Swigtek B: Obowigzek ratowania zycia (The duty of life - saving) [27],
1997 11l, 43 - 48.

191. Swigtek B.: Granice zgody bieglego na zakres zlecanych czynnosci
opiniodawczych (The consent limit judical expert for the charging opinions)
[271,1997,111,173 - 177.

192. Swiagtek B.: Problemy sadowo-lekarskie a aktualne przepisy prawne - stan
na rok 1996 (Forensic problems with current law regulations state on 1996)
[27],1997 W, 179 - 183.

193. Szkotnicki W.: Za i przeciw legalizacji eutanazji [24] 1997,5/6,15 - 19.

194. Szkotnicki W., Kaczor A.: Eutanazja - aspekty spoteczno-prawne [24], 1997,
2.53-62.

Xlll. Rézne
Various

195. Baran E.. Bibliografia polskich prac naukowych z zakresu medycyny
sgdowej, kryminologii i dziatow pokrewnych za rok 1996 (Bibliography of the
Polish papers on forensic medicine,criminology and related fields published in
1996) [5],1997,47, 1,71 - 84.

196. Biel K.: O prawym cziowieku - refleksja ucznia (About the man of integrity -
reflexion of a follower) [5] 1997 47,2, 177 - 178.

197. Byrdy M: Profdr hab. Tadeusz Pragtowski w moich wspomnieniach
(Professor Pragtowski in my recollections) [39],1996,5,14 - 18.

198. Czubak A.: Depasit of valuables from Miednoje at the Institute of Forensic
Research - results of the investigations (Depozyt przedmiotow wartosciowych
z Miednoje w Instytucie Ekspertyz Sadowych - wyniki przeprowadzonych badar)
[38},1997,36,9 - 31.

199. Dobosz T.: Sprawozdanie z Sympozjum Hemogenetycznego, Ksigz 1996
(Report from Hemogenetic Symposium Ksigz, 1996) [27],1997,111,399 - 414,

200. Garbowska - Gorska A.: Wspomnienie posmiertne - Profesor Zygmunt
Fiedorczuk (In memory Prof.Zygmunt Fiedorczuk) [5],1997,47,3,179 - 180.

201. Chroscielewski E.: Cienie obozu koncentracyjnego Auschwitz-Birkenau
i Katynia w zyciorysie doc.dr med.Tadeusza Praglowskiego (Shadows the
conbcentration camp in Auschwitz-Birkenau and of Katyn in Professor
Pragtowskis life) [39],1996,5,29 - 33.



176 Bibliografia Nr2

202. Chréscielewski E.: Profesor Bolestaw Popieiski (w 90-tg rocznice urodzin)
(Prof.Bolestaw Popielski of the 90th birthday)[5],1997,47,3,244 - 246.

203. Marcinkowski T.: Rzut oka na zastugi profesora Bolestawa Popielskiego
(Bolestaw Popielski - man of merit in Polish science) [5],1997,3,247 - 250.200.
204. Madro R.:: Badania masowych grobéw ludnosci polskiej zamordowane;
przez nacjonalistow ukraifnskich w roku 1943 w powiece lubomelskim.Czes¢ |.
Przebieg i wynik ekshumacji w Woli Ostrowieckiej.Cze$¢ Il. Przebieg i wynik
ekshumacji w Ostréwkach [w:] Wolynski Testament. Tow. Przyjaciot Krzemienca
i Ziemi Wolynsko-Podolskiej. Lublin,1997,175 - 187 (cz.l.), 188 - 199 (cz.Hl.).

205. Madro R., Wréblewski K., Teresinski G.: Informacje i uwagi na temat
doklumentacji lekarskiej.Alma Mater, AM Lublin 1997,3,15 - 18.

206. Nasitowski W.: Przemowienie wstepne na sesji poswieconej pamigci
Prof. Tadeusza Praglowskiego (The speech made at the Symposium, to honour
Professor Pragfowskis memory) [39],1996,5, 7 - 10.

207. Popielski B.: Wspomnienia o pracach sadowo-lekarskich w Katyniu
i tambinowicach (Recolections on medico-legal papers in Katyn and
tambinowice) [39],1996,5, 19 - 20.

208. Raszeja S: Recenzja ksiazki ,Geschichte der gerichtlichen Medizin im
deutschsprachigen Raum”. [5], 1997,47,3,251 - 252.

209. Swigtek B.: Profesor Bolestaw Popielski - uczony, nauczyciel, biegly sadowy
(Professor Bolestaw Popielski - the scientist,teacher and court expert) [5],1997,
47,2,89 - 91.

210. Swigtek B.. Wspomnienie posmiertne - Profesor Bolestaw Popielski
3.05.1997 - 21.08.1997 (In memory Professor Bolestaw Popielski) [5], 1997, 47,
4,259 - 261.

211. Wojtkiewicz-Rok W.: Pieédziesieciolecie Zakiadu Medycyny Sadowej
Akademii Medycznej we Wroctawiu 1945 - 1996 (Fifty years of Forensic
Medicine Institute in Wroctaw 1945 - 1996) [27],1997 111,13 - 20

212. Zawirska B.: Profesor Bolestaw Popielski w moich wspomnieniach
(Professor Bolestaw Popielski in my mamories) [5],1997,47,2, 175 - 176.

213. Zaba C.: Higiena w prosektorium (Hygiene in prosectorium) {w:] Podrecznik
higieny. Wydawnictwo Volumed, Wroctaw,1997, 313 - 316.

214. Zaba C.. Postepowanie ze zwiokami.Grzebanie zwiok. (Procedures
associated with dead bodies) [w:] Podrecznik higieny.Wydawnictwo
Volumed,Wroctaw,1997,319 - 322,



Nr 2

E. Baran 177

Indeks Autorow
Author’s Index

Albert M.: 118,119,146

Baran E: 29, 50, 143, 155,156, 195
Bartnik B.: 79

Baumagartner H.: 41, 42

Bem E.M.: 143

Berent J.A.: 4, 5, 24, 25, 27, 45, 58,
59, 60, 83, 105

Biatek |: 168

Biel K.: 196

Bigda J.: 61, 100, 101

Bogiel G: 169, 170

Bogusz M.: 120,

Borowiak K: 121,141

Brys M.: 143

Brzezinski P.M.: 6,
Brzozowska M.: 7, 20
Buszewicz G.; 122, 123, 150
Byrdy M: 197

Chacia T: 147

Chiobowska Z.: 124,153,154
Chmielnik J.: 20

Chowaniec C.: 30

Chowaniec M.: 30
Chrostowska M.: 61,99,100
Chréscielewski: 201, 202
Ciechanowski K.: 121,141
Ciesielka M.: 93,98
Czarnowski W.: 129

Czarny J.: 62,63
Czekajska-tuckiewicz H.: 150
Czekalski S.: 121
Czerederecka A.: 52, 172
Czerwionka-Szaflarska M.: 64
Czubak A.: 171, 198.

Dmochowska G.: 65, 66, 67, 68, 69,
70,71,75, 79

Dobosz T.. 65, 66, 67, 68, 69, 70,
71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79,
91, 92, 199

Drozdziok K.: 84, 106

Dubaniewicz A.: 80
Duda U.: 125

Dudziak M.: 100
Dutkiewicz W.: 112
Dzida J.: 6
Dziechciowska K.: 107

Flasza J.: 85, 85
Fudalej M.: 13

Garbowska-Gorska A.: 200
Gielecki J.: 20
Gieracka-Pazucha D.: 85, 86
Glinkowski W.: 7

Gos T.: 8,9, 129, 157, 158
Groszek B.: 126, 135, 145
Grzybowski T.: 94, 95, 97
Gubata W.: 1, 127, 128
Gwiazdecki R.: 12

Hac¢ E.: 129

Halota W.: 64

Hauser R.: 10, 81, 158
Hynca Z.: 159

Jabtonski C: 30

Jacewicz R.: 82

Jagielski J.: 69, 70

Jagoda J.: 100

Janica J.: 83

Jankowski Z.: 11
Jaskiewicz-Obydzinska T.: 52, 53,
54, 55, 56

Jedral T.: 7

Jonkisz A.: 66

Kabiesz J.: 84, 106

Kaczor A.: 194

Kala M.: 120, 126, 130, 131, 132,
139, 140, 147

Kamenczak A.: 133



178 Bibliografia Nr 2

Kawecki J.: 66, 75, 180
Kempa J.: 32

Kerepka E.; 152

Kedzierska A.: 85, 86
Kiementowicz W.: 134

Klys M.: 125,133,134, 135, 145
Kobek M.: 40

Kobylecka K.: 124, 136
Kotodziej J.: 15,31

Konopka T.: 26

Kordel K.; 32, 38,39,57, 185
KoselaZ.: 6

Kotschy M.: 17

Kowalczyk E.: 69, 79
Kowanetz M.: 54, 172

Koziot P.: 71, 77, 87, 88,93, 98
Krajewski P.: 12, 13

Krajka A.: 87, 88, 150
Krechniak J.: 129

Krét 1. 144
Krupa-Wojciechowska B: 61, 99,
100, 101

Krzyszkowski A.: 83, 90
Krzyzanowski M.: 11

Kubasik A.: 100

Kuchta G.: 89, 100
Kuliczkowska E..91
Kulikowska J.: 118, 119, 137, 146
Kulwas A.. 17

Kunz J.: 14, 112

Kupiec T.: 160

Lebioda A.: 92

Lech T.: 136

Lechowicz W.: 131, 132, 138
Lisiecka D.: 107

tabedz J.: 149
tysiak-Szydtowska W.: 99, 100

Maciejewska A.: 104
Madej K.: 140

Maier RD.: 120
Maksymowicz K.: 33., 92
Maliach H.J.: 161
Marcinkowski T.: 162, 203

Marek Z.: 15, 31, 34, 35, 181
Mazurek J.: 19, 47, 49

Madro R.: 16, 21, 23, 28, 51, 87, 88,
93, 122, 123, 204, 205

Meissner E.: 6

Miscicka-Sliwka D.: 58, 59, 60, 64,
94, 95, 96, 97

Monies D.: 93, 98

Morawski A.: 74, 91, 180, 182,
Morawska B.: 92

Moszkowska G.: 108

Motyka E.: 133

Narkiewicz K.: 61, 99, 100, 101, 102
Nasitowski W.: 36, 163, 183, 184,
206

Neniczka S.: 40

Nowacka M.: 141

Nowicka J.: 142

Olszowy Z.: 142
Opolska-Bogusz B.: 112
Ortowski C.: 143

Pach D.: 145

Pach J.: 126, 135

Pach K.: 133

Parczewski A.: 153, 154
Parkitna-Cegla Z.: 33, 37, 68
Paszkowska R.: 104
Pawlowska M.: 64
Pawtowski R.: 2, 61,89, 90, 99, 100,
101, 102, 103, 104

Pepinski W.: 83

PetriD.: 76

Piasecki L.: 20
Piekoszewski W.: 152
Piotrowski J.K.: 143

Placek W.: 109

Pleszynska B.: 96
Popczyriska-Marek M.: 181,
Popielski B.: 163,, 207
Przybylski Z.: 32, 38, 39, 57, 185,
186

Przygonska J.: 17, 27
Raczek E.: 105, 106



Nr 2

Raszeja S.: 164, 165, 187, 188,208

Reza A.. 22
Roszkiewicz J.: 109
Rumianek A.: 6
Rutkiewicz A.: 18
Rutkiewicz A.: 142
Rydzewska J.: 144
Rygol K.: 40
Rynkiewicz A..: 99

Sanak M.: 113,
Sancewicz-Pach K.: 145
Sarzynska .. 74

Siemieniako B.: 107
Skawronska M.: 83

Stomko Z.: 186

Stomska M.: 107

Stomski R.: 107

Soja A.: 118, 119, 146
Stanaszek R.: 131, 132,147
Stochaj M.: 89, 90

Swincow G.. 64

Sybirska H.: 118, 119, 137, 146
Syczewska M.: 121

Szabela D.: 41,42,43,44
Szabela M.: 41, 42,43, 44
Szaflarska-Szczepanik A.: 64
Szaszkiewicz M.: 3
Szczepaniak M.: 69,70
Szczepanski J.; 36
Szczerkowska Z.: 80, 108, 109
Szczekowska - Dobosz A.: 109
Szczech R.: 61, 99

Szkotnicki W.: 193, 194
Szymaniec S.: 71

Sliwka K.; 4, 17, 24, 25, 27, 45

E. Baran

Swiatek B: 46,48, 65, 66, 70, 72, 76,

189,190, 191,192, 209, 210

Teresinski G.: 21,23, 28, 205
Tobolski J.: 148

Tokarzewska J.. 88

Trela F.: 18, 125, 134

Trnka J.: 19, 47, 48, 49,
Turowska B.: 110, 111, 112, 113
Turowski G.: 85, 86

Wach E.: 54, 55, 56
Wachowiak R.: 144, 148, 151
Wawrzynczak D.: 144

Was J.: 173, 174, 175, 176
Welz A 89, 90, 99, 104
Wiernikowski A.: 152
Wieckowska E.. 166

Wiktor H.: 123

Wilimska A.: 109

Winnicki M.: 61

Wiochowicz A.: 174, 175, 176,
Wojtkiewicz-Rok W.: 167, 211
Wolanska-Nowak P.: 114, 115
Wozniak K.: 14, 29, 50,
Wozniak M.: 95, 97, 116, 117
Wroblewski K.: 51 205
Wysocki J.: 20

Zadora G.: 153

Zamorska B: 108

Zawirska B.: 212

Zebala J.: 22

Zieba-Palus J.: 177,178, 179
Zuba D.: 154

Zaba C.: 213, 214



